
 1

 
 

Návrh změny stanov  pro valnou hromadu konanou dne 26. 4. 2006 
 
 

Předmět podnikání 
 

§ 2 
 

Předmět podnikání banky vyplývá z ustanovení zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o bankách"). Tímto předmětem podnikání je: 
(1) 
a) přijímání vkladů od veřejnosti, 
b) poskytování úvěrů, 
c) investování do cenných papírů na vlastní účet,  
d) finanční pronájem (finanční leasing), 
e) platební styk a zúčtování, 
f) vydávání a správa platebních prostředků, např. platebních karet,  cestovních šeků,  
g) poskytování záruk, 
h) otevírání akreditivů,  
i) obstarávání inkasa, 
j) poskytování investičních služeb zahrnující: 

- hlavní investiční službu přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních instrumentů na účet zákazníka, a 
to ve vztahu k investičním instrumentům, 
- hlavní investiční službu provádění pokynů týkajících se investičních instrumentů na cizí účet, a to ve vztahu 
k investičním instrumentům , 
- hlavní investiční službu obchodování s investičními instrumenty na vlastní účet, a to ve vztahu k investičním 
instrumentům, 
- hlavní investiční službu obhospodařování individuálních portfolií na základě volné úvahy v rámci smluvního 
ujednání se zákazníkem, je-li součástí tohoto portfolia některý z investičních instrumentů , 
- hlavní investiční službu upisování emise investičních instrumentů nebo její umísťování, a to ve vztahu 
k investičním instrumentům, 
- doplňkovou investiční službu úschova a správa jednoho nebo několika investičních instrumentů, a to ve vztahu 
k investičním instrumentům, 
- doplňkovou investiční službu pronájem bezpečnostních schránek, 
- doplňkovou investiční službu poskytování úvěrů nebo půjček zákazníkovi za účelem provedení obchodu 
s investičními instrumenty, jestliže poskytovatel úvěru nebo půjčky je účastníkem tohoto obchodu, a to ve vztahu 
k investičním instrumentům,  
- doplňkovou investiční službu poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s tím 
souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se fúzí a koupí podniků, 
- dopňkovou investiční službu služby související s upisováním emisí,  a to ve vztahu k investičním instrumentům , 
- doplňkovou investiční službu poradenská činnost týkající se investování do investičních instrumentů, a to ve 
vztahu k investičním instrumentům, 
- doplňkovou investiční službu provádění devizových operací souvisejících s poskytováním investičních služeb, 

k) obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s devizovými hodnotami a se zlatem 
l) finanční makléřství, 
m) směnárenská činnost (nákup devizových prostředků), 
n) výkon funkce depozitáře, 
o) poskytování bankovních informací, 
p) pronájem bezpečnostních schránek, 
q) vydávání hypotečních zástavních listů, 
r) činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedeným v písmenech a) až q) 
 
(2) Dále jsou předmětem podnikání činnosti vykonávané pro podniky pomocných bankovních služeb a finanční instituce 
pod kontrolou banky v tomto rozsahu: 
a) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
b) zprostředkování obchodu,  
c) inženýrská činnost v investiční výstavbě, 
d) správa a údržba nemovitostí, 
e) pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 
f) činnost podnikatelských, finančních organizačních a ekonomických poradců,  
g) zpracování dat, služby databank, správa sítí. 

 
 
 
 
 
 



 2

§ 8 
 

Působnost valné hromady 
 

 
Do působnosti valné hromady patří: 

 
a) rozhodnutí o doplňcích a změnách stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu 

představenstvem nebo na základě jiných právních skutečností stanovených zákonem, 
b) rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu s výjimkou postupu podle § 31 těchto stanov nebo o možnosti započtení 

peněžité pohledávky vůči bance proti pohledávce na splacení emisního kursu, 
c) volba a odvolání členů dozorčí rady, s výjimkou volby a odvolání členů volených zaměstnanci banky ve smyslu § 13 

těchto stanov,  
d) schvalování zprávy představenstva o podnikatelské činnosti banky a stavu jejího majetku, a to nejméně jednou za 

účetní období, 
e) rozhodnutí o snížení základního kapitálu s tím, že ke snížení základního kapitálu je třeba předchozí souhlas České 

národní banky, pokud nejde o snížení ke krytí ztráty, 
f) rozhodnutí o změně druhu nebo formy akcií, 
g) rozhodnutí o vydání dluhopisů banky u nichž to vyžaduje zákon, 
h) rozhodnutí o změně práv náležejících jednotlivým druhům akcií, 
i) schválení řádné účetní závěrky, mimořádné účetní závěrky, konsolidované účetní závěrky  

a v zákonem stanovených případech mezitímní účetní závěrky, 
j) rozhodnutí o rozdělení zisku nebo úhradě ztráty, včetně stanovení tantiém, 
k) rozhodování o odměňování členů představenstva a členů dozorčí rady, nestanoví-li zákon jinak, a schválení smluv 

o výkonu funkce členů dozorčí rady, 
l) rozhodnutí o fúzi banky po předchozím souhlasu České národní banky, 
m) rozhodnutí o zrušení banky po předchozím souhlasu České národní banky,  
n) schválení návrhu rozdělení likvidačního zůstatku majetku banky, 
o) rozhodnutí o kótaci účastnických cenných papírů banky podle zvláštního právního předpisu a o jejich vyřazení 

z obchodování na oficiálním trhu, 
p) rozhodnutí o uzavření smlouvy, jejímž předmětem je převod podniku nebo jeho části a jeho nájem bankou s tím, že 

uzavření příslušné smlouvy o prodeji podniku nebo jeho části je podmíněno předchozím souhlasem České národní 
banky, nebo rozhodnutí o uzavření takové smlouvy ovládanou osobou,  

 souhlas ke smlouvě na jejímž základě dochází k převodu podniku nebo jeho části; ke smlouvě o nájmu podniku 
nebo jeho části; ke smlouvě zřizující zástavní právo k podniku nebo jeho části, 

q) pověření představenstva, aby za podmínek určených obchodním zákoníkem a stanovami (§ 31) rozhodlo o zvýšení 
základního kapitálu, 

r) rozhodnutí o nabývání vlastních akcií v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, 
s) rozhodnutí o vyloučení nebo o omezení přednostního práva na získání vyměnitelných a prioritních dluhopisů, o 

vyloučení nebo omezení přednostního práva na upisování nových akcií podle obchodního zákoníku, 
t) schválení ovládací smlouvy, smlouvy o převodu zisku a smlouvy o tichém společenství a jejich změn, 
u) souhlas s nabýváním nebo zcizováním majetku v případech, kdy tak vyžaduje zákon, 
v) rozhodnutí o dalších otázkách, které obecně závazný právní předpis nebo stanovy svěřují do působnosti valné 

hromady.  
 

§ 9 
 

Svolávání valné hromady 
 
 
 (1) Řádná valná hromada se koná nejméně jedenkrát do roka, nejpozději však do 6  4 měsíců od posledního dne 
účetního období. Svolává ji představenstvo, případně jeho člen, pokud se představenstvo na jejím svolání bez 
zbytečného odkladu neusneslo a zákon stanoví povinnost valnou hromadu svolat, anebo pokud představenstvo není 
dlouhodobě schopno se usnášet, nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak. 
 
 

§ 12 
 

 Působnost dozorčí rady 
 
 

(1)  Dozorčí rada banky dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelské činnosti banky. 
Dozorčí rada dohlíží na účinnost a efektivnost vnitřního řídícího a kontrolního systému banky jako celku. 
 
 

(2)  Dozorčí rada zejména: 
 
a) svolává mimořádnou valnou hromadu, vyžadují-li to zájmy banky (§ 9 odstavec 3) a navrhuje valné hromadě 

potřebná opatření, 
b) volí a odvolává členy představenstva, 



 3

c) schvaluje smlouvy o výkonu funkce členů představenstva a nenároková plnění ve prospěch členů představenstva, 
vyhodnocuje plnění smluv o výkonu funkce uzavřených se členy představenstva,  

d) přezkoumává řádnou, mimořádnou, mezitímní a konsolidovanou účetní závěrku, návrh na rozdělení zisku nebo 
úhradu ztráty a předkládá své vyjádření valné hromadě, 

e) je oprávněna prostřednictvím kteréhokoli člena nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti banky,  
f) kontroluje, zda účetní zápisy a evidence jsou řádně vedeny v souladu se skutečností a zda podnikatelská činnost 

banky se uskutečňuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy, stanovami banky a usneseními a pokyny 
valné hromady, 

g) dává představenstvu stanovisko k výběru externího auditora, 
h) zastupuje banku vůči členům představenstva v řízení před soudy a jinými orgány, 
i) seznamuje valnou hromadu s výsledky své kontrolní činnosti,  
j) může omezit právo představenstva jednat jménem banky, a to i v jednotlivé věci, avšak toto omezení není účinné 

vůči třetím osobám, 
k) dává představenstvu předchozí stanovisko ke statutu, koncepci strategickému a ročnímu plánu činnosti útvaru 

vnitřní audit, 
l) dává souhlas k nabývání nebo zcizování majetku v případech, kdy tak vyžaduje zákon, 
m) přezkoumává zprávu o vztazích mezi propojenými osobami ve smyslu obchodního zákoníku a předkládá informaci 

o přezkoumání této zprávy valné hromadě, pokud to vyžaduje zákon, 
n) vyhodnocuje efektivnost vnitřního řídícího a kontrolního systému banky jako celku, 
o) stanoví zásady odměňování ředitele vnitřního auditu. 
 
 
 

§ 15 
 

Zasedání dozorčí rady 
 

 
(1)  Dozorčí rada si volí, ze svého středu předsedu a místopředsedu dozorčí rady. Předseda a místopředseda 

dozorčí rady musí být zvoleni nadpoloviční většinou všech členů dozorčí rady. Předseda dozorčí rady, resp. při jeho 
nepřítomnosti její místopředseda, svolává zasedání dozorčí rady. Předseda může pověřit svoláním dozorčí rady 
některého jejího člena. Dozorčí rada musí být svolána i tehdy, jestliže to požaduje některý z jejích členů. 

(2)  Předseda nebo místopředseda dozorčí rady se mohou vzdát funkce předsedy nebo místopředsedy 
písemným prohlášením doručeným dozorčí radě. Výkon funkce předsedy nebo místopředsedy skončí dnem 
projednání vzdání se funkce na nejbližším zasedání dozorčí rady, pokud v písemném prohlášení o vzdání se funkce 
není uveden den pozdější. Dozorčí rada je oprávněna odvolat předsedu nebo místopředsedu dozorčí rady z této 
funkce. V případě ukončení členství v dozorčí radě zaniká zároveň i funkce předsedy, resp. místopředsedy dozorčí 
rady. 

 
(3)  Dozorčí rada je schopná usnášení jestliže je na zasedání přítomno alespoň pět členů dozorčí rady. K přijetí 

usnesení dozorčí rady je třeba souhlas nadpoloviční většiny všech členů dozorčí rady. 
 

(4)  Zasedání dozorčí rady se koná minimálně 1x  za kalendářní čtvrtletí a svolává se písemně tak, aby každý člen 
dozorčí rady obdržel pozvánku s materiály k jednání nejméně sedm kalendářních dní před termínem zasedání. 
 

(5)  Výkon funkce člena dozorčí rady je nezastupitelný. 
 
(6)  O zasedáních dozorčí rady se pořizuje zápis, který podepisuje předseda a zapisovatel. V zápisu se uvedou i 

stanoviska menšiny členů, jestliže tito o to požádají a vždy se uvede odchylný názor členů dozorčí rady zvolených 
zaměstnanci. Zápis musí být archivován po celou dobu existence banky. V tomto zápisu musí být zachycen průběh 
jednání a všechna přijatá usnesení. 
 

(7)  Dozorčí rada vykonává své pravomoce vůči orgánům banky formou svých usnesení.  

 
(8) Zasedání dozorčí rady může být výjimečně svoláno pomocí prostředků sdělovací techniky či jiným vhodným 

způsobem. O konání zasedání musí být informováni všichni členové dozorčí rady. V tomto případě neplatí sedmidenní 
lhůta pro předkládání materiálů, materiály mohou být předloženy až na jednání. 

 
(9)  Předseda nebo v jeho nepřítomnosti místopředseda, popř. pověřený člen dozorčí rady může vyvolat usnesení 

per rollam písemným hlasováním nebo hlasováním pomocí prostředků sdělovací techniky u všech členů dozorčí rady, 
pokud s tímto způsobem hlasování vysloví všichni členové dozorčí rady souhlas. Takové usnesení je přijaté tehdy, 
jestliže pro ně hlasovalo alespoň 5 členů dozorčí rady. Usnesení per rollam musí být na nejbližším zasedání dozorčí rady 
zapsáno do zápisu o zasedání dozorčí rady. 
 
Předseda nebo v jeho nepřítomnosti místopředseda, popř. pověřený člen dozorčí rady, může vyvolat hlasování mimo 
zasedání dozorčí rady, pokud s tím předem souhlasí všichni členové dozorčí rady, a to písemnou formou nebo pomocí 
prostředků sdělovací techniky. Možnost hlasování mimo zasedání dozorčí rady se vztahuje na nepřítomné členy dozorčí 
rady, pokud dozorčí rada zasedá nebo na všechny členy dozorčí rady, jestliže se zasedání dozorčí rady nekoná. 



 4

Hlasující členové dozorčí rady se považují za přítomné. V případě, že dozorčí rada nezasedá a k hlasování se  použijí 
prostředky sdělovací techniky se z hlasování vyhotovuje zápis. 
 

(10)Podrobnosti o způsobu zasedání stanoví jednací řád dozorčí rady. 
 

 
 

§ 16 
 

Výbory dozorčí rady 
 
 

(1)  Dozorčí rada v rámci svých kompetencí zřizuje nejméně dva výbory (dále jen "výbory dozorčí rady") jako své 
poradní a iniciativní orgány, a to: 
 
a) výbor pro odměňování a personální otázky,  
b) výbor pro audit. 
 
 

(2)  Výbor pro odměňování a personální otázky, stejně jako výbor pro audit, má nejméně tři dva členy. 
 
 (3)  Členové výborů dozorčí rady jsou členy dozorčí rady a jsou voleni a odvoláváni dozorčí radou.  
 
 (4) Výbor pro odměňování a personální otázky: 
 
a) podává dozorčí radě doporučení, pokud jde o volbu a odvolání členů představenstva, 
b) dává stanovisko dozorčí radě k návrhu představenstva týkajícím se smluv o výkonu funkce uzavíraných se členy 

představenstva a nenárokových plnění ve prospěch členů představenstva, 
c) vyhodnocuje plnění smluv o výkonu funkce uzavřených se členy představenstva, 
d) dává stanovisko k návrhu na rozvržení tantiém mezi jednotlivé členy orgánů banky, 
e) podává dozorčí radě návrhy týkající se obsazování funkcí ve výborech dozorčí rady, 
f) podává dozorčí radě doporučení k zásadám odměňování ředitele vnitřního auditu. 
 
 
 (5) Výbor pro audit: 
 
a) kontroluje účetní doklady a zápisy, sleduje, zda je řádně vedeno účetnictví, zejména zda jsou účetní záznamy 

vedeny v souladu se skutečností, 
b) spolupracuje s útvarem vnitřního auditu banky a externími auditory banky, využívá jejich poznatků pro svoji kontrolní 

činnost.  
 

a) vydává doporučení pro dozorčí radu pro její vyjádření ke jmenování a odvolání ředitele vnitřního auditu, 
b) vydává doporučení pro dozorčí radu pro její stanovisko ke statutu, koncepci strategickému a ročnímu plánu 

činnosti útvaru vnitřní audit, 
c) sleduje a vyhodnocuje plnění představenstvem přijatých opatření ke zjištění a doporučení vnitřního auditu a 

externího auditora, 
d) vydává doporučení pro dozorčí radu pro její stanovisko k výběru externího auditora,  
e) spolupracuje s externím auditorem,  
f) přezkoumává účetní metody používané bankou, řádné vedení účetnictví, zejména zda jsou účetní záznamy 

vedeny v souladu se skutečností, 
g) přezkoumává systém vnitřní kontroly a řízení rizik . 

 
(6)  Každý z výborů dozorčí rady volí svého předsedu a jeho místopředsedu, který zastupuje předsedu v době jeho 

nepřítomnosti. 
 
(7) Výbory dozorčí rady se scházejí podle potřeby, nejméně však 1x ročně. 
 
(8)  Zasedání výboru dozorčí rady svolává předseda tohoto výboru, resp. jeho místopředseda v době nepřítomnosti 

předsedy, nebo jiný pověřený člen tohoto výboru dozorčí rady. 
 
(9) Každý z výborů dozorčí rady je schopný usnášení, jestliže všichni členové tohoto výboru byli řádně pozváni na 

zasedání tohoto výboru, a je-li na zasedání přítomna prostá většina všech členů tohoto výboru. 
 
(10)  K přijetí usnesení každého z výborů dozorčí rady je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech jeho členů.  

 



 5

(11) O zasedáních výborů dozorčí rady se pořizuje zápis, který podepisuje předseda, resp. místopředseda nebo jiný 
pověřený člen výboru. V zápisu se uvedou i stanoviska menšiny členů, pokud o to požádají. Zápis musí být archivován 
po celou dobu existence banky. 

 
(12) Podrobnosti o způsobu zasedání výborů dozorčí rady stanoví jednací řád každého z výborů dozorčí rady. 
 
(13) Výbory dozorčí rady podávají dozorčí radě pravidelně zprávy o své činnosti a v oblastech svěřených do jejich 

pravomoci předkládají dozorčí radě doporučení zaměřená na přípravu rozhodnutí, která má dozorčí rada přijmout. 
 

 
 
 

§ 18 
 
(1)  Představenstvo se skládá z šesti pěti členů, fyzických osob, které splňují podmínky stanovené právními předpisy 

a které volí dozorčí rada na návrh svého výboru pro odměňování a personální otázky nadpoloviční většinou všech členů 
dozorčí rady. Funkční období člena představenstva je čtyřleté.  
 

(2)  Pokud člen představenstva zemře, odstoupí z funkce nebo je odvolán z funkce nebo jinak skončí jeho funkční 
období, zvolí  dozorčí rada nového člena představenstva nejpozději do třech měsíců ode dne, kdy uplynulo jeho funkční 
období nebo kdy jinak skončila jeho funkce.  

 
(3)  O odvolání člena představenstva má právo kdykoli rozhodnout dozorčí rada nadpoloviční většinou všech svých 

členů. Dozorčí rada přitom vychází z návrhu výboru dozorčí rady pro odměňování a personální otázky. Člen 
představenstva přestává vykonávat svou funkci doručením odvolání, a to buď osobně nebo poštou na adresu uvedenou 
ve smlouvě o výkonu funkce, pokud není v odvolání uveden den pozdější. Povinnost doručení je splněna i v případě, že 
je písemnost bance poštou vrácena jako nedoručitelná nebo člen představenstva svým jednáním či opomenutím 
doručení zmaří. 

 
(4)  Člen představenstva může ze své funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným představenstvu nebo 

dozorčí radě. V takovém případě končí výkon jeho funkce dnem, kdy jeho odstoupení projednala nebo měla projednat 
dozorčí rada. Dozorčí rada je povinna projednat jeho odstoupení na nejbližším zasedání poté, co se o jeho odstoupení 
dověděla. Jestliže člen představenstva, který odstupuje z funkce, oznámí své odstoupení na zasedání dozorčí rady, 
končí výkon jeho funkce uplynutím dvou měsíců po takovém oznámení, neschválí-li dozorčí rada na žádost tohoto člena 
představenstva jiný okamžik zániku funkce. 
 

(5)  Členové představenstva volí ze svého středu předsedu představenstva a místopředsedu představenstva. V 
případě, že není zvolen předseda nebo místopředseda představenstva, pověří představenstvo k výkonu funkce předsedy 
nebo místopředsedy některého z členů představenstva. Předseda a místopředseda představenstva musí být zvoleni 
nadpoloviční většinou všech členů představenstva. 

(6)  Předseda nebo místopředseda představenstva se mohou vzdát funkce předsedy nebo místopředsedy písemným 
prohlášením doručeným představenstvu. Výkon funkce předsedy nebo místopředsedy skončí dnem projednání vzdání 
se funkce na nejbližším zasedání představenstva, pokud v písemném prohlášení o vzdání se funkce není uveden den 
pozdější. Představenstvo je oprávněno odvolat předsedu nebo místopředsedu představenstva z této funkce, a to 
nadpoloviční většinou všech členů představenstva. V případě ukončení členství v představenstvu zaniká zároveň i 
funkce předsedy, resp. místopředsedy představenstva. 
 
 

(7)  Zasedání představenstva pravidelně svolává (nejméně 20x ročně) a řídí jeho předseda, v případě jeho 
nepřítomnosti místopředseda představenstva. V případě nepřítomnosti předsedy a místopředsedy představenstva 
zasedání svolává a řídí představenstvem pověřený člen představenstva. Kterýkoli člen představenstva může požádat o 
svolání zasedání představenstva s uvedením důvodu tohoto svolání. Nebude-li v takovém případě zasedání 
představenstva svoláno nejpozději do 5 dnů od doručení žádosti o svolání předsedovi popř. místopředsedovi 
představenstva, je uvedený člen představenstva oprávněn svolat a řídit zasedání představenstva sám.  

 
(8)  Zasedání představenstva se svolává písemně tak, aby každý člen představenstva obdržel pozvánku s materiály k 

jednání nejméně tři kalendářní dny před termínem zasedání. Pozvánka musí obsahovat místo, datum a program 
zasedání představenstva. Výkon funkce člena představenstva je nezastupitelný. O bodu, který nebyl v programu 
zasedání představenstva, jedná představenstvo jen tehdy, souhlasí-li všichni členové představenstva.  

 

(9) Zasedání představenstva může být výjimečně svoláno pomocí prostředků sdělovací techniky či jiným vhodným 
způsobem. O konání zasedání musí být informováni všichni členové představenstva. V tomto případě neplatí třídenní 
lhůta pro předkládání materiálů, materiály mohou být předloženy až na jednání. Členové představenstva se mohou 
dohodnout na pravidelném konání zasedání představenstva v dohodnutých termínech. 

 
(10)  Představenstvo je schopné usnášení, jestliže se  zasedání účastní nadpoloviční většina členů představenstva.  

 



 6

(11)  Usnesení představenstva se přijímá nadpoloviční většinou přítomných členů představenstva. Při rovnosti hlasů 
je rozhodující hlas předsedajícího ve smyslu § 18 odstavec 6. 
 

(12)   Předseda představenstva, nebo v jeho nepřítomnosti místopředseda představenstva, popř. pověřený člen 
představenstva může vyvolat usnesení per rollam písemným hlasováním nebo hlasováním pomocí prostředků sdělovací 
techniky u všech členů představenstva, pokud s tímto způsobem hlasování vysloví všichni členové představenstva 
souhlas. Takové usnesení je přijato tehdy, jestliže pro ně hlasovala většina všech členů představenstva. Usnesení per 
rollam musí být na nejbližším zasedání představenstva zapsáno do zápisu o tomto jednání. 

 
Předseda nebo v jeho nepřítomnosti místopředseda, popř. pověřený člen představenstva, může vyvolat 

hlasování mimo zasedání představenstva, pokud s tím předem souhlasí všichni členové představenstva, a to písemnou 
formou nebo pomocí prostředků sdělovací techniky. Možnost hlasování mimo zasedání představenstva se vztahuje na 
nepřítomné členy představenstva, pokud představenstvo zasedá nebo na všechny členy představenstva, jestliže se 
zasedání představenstva nekoná. Hlasující členové představenstva se považují za přítomné. V případě, že 
představenstvo nezasedá a k hlasování se  použijí prostředky sdělovací techniky se z hlasování vyhotovuje zápis. 
 

 
(13)  O všech zasedáních představenstva se sepíše zápis, který podepisuje předseda, další člen představenstva jako 
ověřovatel a zapisovatel. V zápisu z jednání musí být jmenovitě uvedeni členové představenstva, kteří hlasovali proti 
jednotlivým usnesením představenstva nebo se zdrželi hlasování. Pokud není prokázáno něco jiného, platí, že 
neuvedení členové hlasovali pro přijetí usnesení. Zápis nesmí být skartován a musí být archivován po celou dobu 
trvání banky. V tomto zápisu musí být zachycen průběh jednání a všechna přijatá rozhodnutí. 

 
(14)  Podrobnosti o způsobu zasedání představenstva stanoví jeho jednací řád. 

 
§ 19 

 
Působnost představenstva 

 
 

(1)  Do výlučné působnosti představenstva náleží: 
 
a) svolávat valnou hromadu a vykonávat její usnesení, 
b) předkládat valné hromadě ke schválení  řádnou, mimořádnou a konsolidovanou účetní závěrku, mezitímní účetní 

závěrku s návrhem na rozdělení zisku (přičemž je  povinno umožnit akcionářům, aby se s ní seznámili nejméně 
třicet dnů před konáním valné hromady), včetně návrhu na úhradu ztráty, 

c) předkládat valné hromadě návrhy na doplňky a změny stanov, jakož i návrhy na zvýšení nebo snížení základního 
kapitálu banky, 

d) předkládat valné hromadě zprávu o podnikatelské činnosti banky, o stavu jejího majetku , a to nejméně jedenkrát 
za účetní období,  

e) rozhodování o udělování a odvolávání prokury,  
f) rozhodovat o jmenování, odvolání a odměňování vybraných manažerů banky, 
g) schvalovat úkony v souvislosti s realizací zajišťovacích instrumentů u pohledávek banky, u nichž cena při vzniku 

pohledávky banky byla vyšší než 100 000 000,- Kč, pokud jejich předpokládaná realizační cena bude nižší než 
50 % ceny takového zajišťovacího instrumentu zjištěné při uzavření úvěrové smlouvy, 

h) předkládat dozorčí radě k informaci čtvrtletní a pololetní účetní výkazy, 
i) rozhodovat o úkonech, které jsou mimo běžný obchodní styk banky, 
j) stanovit, schvalovat a periodicky vyhodnocovat celkovou strategii banky, schvalovat roční plány a rozpočty banky, 

strategické plány a roční plány právnických osob, v nichž má banka kontrolu ve smyslu zákona o bankách, 
k) schvalovat výběr externího auditora, 
l) informovat dozorčí radu o konání valné hromady nejpozději ve lhůtě stanovené obchodním zákoníkem pro svolání 

valné hromady , 
m) rozhodovat o vydání dluhopisů banky, s výjimkou rozhodnutí o vydání dluhopisů, u kterých zákon vyžaduje 

rozhodnutí valné hromady, 
n) rozhodovat o zvýšení základního kapitálu na základě pověření valnou hromadou, 
o) uzavírat kolektivní smlouvu, 
p) rozhodovat o poskytnutí úvěrů nebo zajištění závazků osobám se zvláštním vztahem k bance ve smyslu zákona o 

bankách,  
q) schvalovat koncepci strategický a roční plán činnosti  útvaru vnitřní audit a předkládat ho ke stanovisku dozorčí 

radě, 
r) schvalovat výroční zprávy banky, 
s) schvalovat bezpečnostní politiku banky, 
t) rozhodovat o zřizování dalších fondů a pravidlech jejich tvorby a čerpání, 
u) schvalovat  zprávu o vztazích mezi propojenými osobami ve smyslu obchodního zákoníku, 
v) schvalovat organizační strukturu banky a pravidelně vyhodnocovat její funkčnost, 
w) schvalovat zásady personální a mzdové politiky, 
x) schvalovat statut vnitřního auditu. 
 
 (2)  Představenstvu dále přísluší zejména: 



 7

 
a) řídit činnost banky a obchodně ji vést, 
b) zabezpečovat řádné vedení účetnictví banky, 
c) vykonávat zaměstnavatelská práva, 
d) vykonávat práva v majetkových účastech banky vyplývající z vlastnického podílu banky, 
e) schvalovat pořizování nebo zcizování investičního majetku banky nad 30 000 000, - Kč v jednotlivém případě nebo 

ve více spolu souvisejících případech, 
f) schvalovat plán zabezpečení kontinuity podnikání a plán požární ochrany. 

 
 
 
 

 
 

§ 39 
 

Uveřejňování a zveřejňování předepsaných skutečností 
 

Pokud obchodní zákoník část druhá nebo tyto stanovy vyžadují uveřejnění určitých skutečností, je třeba tyto skutečnosti 
uveřejnit jednak v Hospodářských novinách, a dále na úředních deskách banky (s názvem "Informace pro akcionáře") v 
sídle banky. Oznámení o konání valné hromady se navíc zveřejňuje v Obchodním věstníku. Skutečnosti určené obecně 
závaznými právními předpisy ke zveřejnění v Obchodním věstníku zveřejňuje banka v tomto periodiku. 
 
 
 
 
 


